
DIREZIONE DEL PERSONALE  
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 

UNITA' PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni  

    

IL RETTORE 

VISTO   lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con decreto rettorale 27 febbraio 2012 n.  2711  
  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 55 del 6 marzo 2012;  

VISTA   la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 18  e successive modifiche; 
VISTO   il Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015 n. 855 recante Rideterminazione dei macro settori e 

dei settori concorsuali; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia in attuazione degli articoli 18 e 24 della legge 240/2010, emanato con D.R. n. 12958 
del 21 ottobre 2011 e successive modifiche; 

VISTO  il decreto rettorale n. 36667 (Rep. 861) del 19 luglio 2016 con il quale è stata indetta, tra 
l’altro, la procedura per un posto di Professore Universitario di ruolo – prima fascia – da 
coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 240/2010 per il settore 
concorsuale 13/B1  “Economia Aziendale” - settore scientifico disciplinare SECS-P/07 
“Economia Aziendale” presso il dipartimento di Economia e Management;   

VISTO il decreto rettorale n. 50976 (Rep. 1264) del 18 ottobre 2016 con il quale sono stati approvati 
gli atti della suddetta procedura; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 289 del 27 ottobre 2016 con la quale è stata 
approvata la proposta di chiamata, presentata dal dipartimento di Economia e Management, 
del Prof. Simone Lazzini come professore ordinario per il settore concorsuale 13/B1  
“Economia Aziendale” - settore scientifico disciplinare SECS-P/07 “Economia Aziendale”; 

VISTA l’ordinanza cautelare n. 18/2017 con la quale il Tribunale Amministrativo Regionale per la 
Toscana ha accolto l’istanza cautelare presentata dalla dott.ssa Giulia Romano, disponendo la 
sospensione dell’efficacia degli atti impugnati e la nomina di una commissione esaminatrice in 
composizione diversa da quella che ha espresso il contestato giudizio di idoneità entro il 
giorno 10 febbraio 2017; 

VISTO  il decreto rettorale n. 6763 (Rep. 138) del 10 febbraio 2017 con il quale è stata nominata la 
nuova commissione giudicatrice in esecuzione della suddetta istanza cautelare; 

VISTA la nota n. 7244 del 14 febbraio 2017 con la quale il Direttore Generale ha disposto che il Prof. 
Simone Lazzini fosse ricollocato nel ruolo dei professori associati a far data dall’1 febbraio 
2017; 

VISTA l’ordinanza n. 1055/2017 del 13 marzo 2017 con la quale il Consiglio di Stato in sede 
giurisdizionale (Sezione Sesta) ha accolto l’appello presentato dall’Università di Pisa e ha 
respinto la predetta istanza cautelare; 

VISTA   la nota n. 13156 del 17 marzo 2017 con la quale il Direttore Generale ha disposto, ritenendo 
di dover adempiere a quanto disposto dal Consiglio di Stato, che il prof. Simone Lazzini sia 
inquadrato di nuovo nel ruolo dei professori ordinari a far data dall’1 marzo 2017; 

 
DECRETA 

 
 Art. 1 

 
  Per i motivi indicati nelle premesse e in ottemperanza a quanto disposto dal Consiglio di Stato 
con ordinanza n. 1055/2017, è annullato il decreto rettorale n. 6763 (Rep. 138) del 10 febbraio 2017 con il 
quale è stata nominata la nuova commissione giudicatrice della procedura per un posto di Professore 
Universitario di ruolo – prima fascia – da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 
240/2010 per il settore concorsuale 13/B1  “Economia Aziendale” - settore scientifico disciplinare SECS-P/07 
“Economia Aziendale” presso il dipartimento di Economia e Management. 
 

Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Università e reso disponibile sul sito web di 
Ateneo. 

 
              IL RETTORE 
 Prof. Paolo Maria Mancarella 

 

 

UNIVERSITA’ DI PISA 

Codice AOO: CLE 

Num. Prot.: 0015137 / 2017 

Data: 27/03/2017 

Rep.: Decreti Rettorali 

Num: 410/2017 

 


